
 

 

 
Kontaktní osoba: Magdaléna Navrátilová 

Tel./fax: 267 994 509 / fax: 272 936 597 

E-mail: magdalena.navratilova@sfzp.cz  

  

Č. j.: SFZP 043977/2015 

Č. VZ: 

SYS.Č.VZ: 

27/2014 

P15V00000023 

  

 

Dodatečné informace č. 2 

 

dle ustanovení § 49 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon“) 

 

 

Název veřejné zakázky: 

Kontrolní laboratoře 

 

Identifikační údaje zadavatele:  

Název: Státní fond životního prostředí České republiky 

IČ: 00020729 

Adresa sídla: 

Korespondenční adresa: 

Kaplanova 1931/1, Praha 11 – Chodov, PSČ 148 00 

Olbrachtova 2006/9, Praha 4, PSČ 140 00 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: Ing. Petr Valdman, ředitel SFŽP ČR 

 

 

Zadavatel veřejné zakázky „Kontrolní laboratoře“ poskytuje na základě dotazu jednoho z dodavatelů 

tyto dodatečné informace: 

  

Dotaz 1:  

Mám dotaz na veřejnou zakázku – ,,Kontrolní laboratoře´´ vyhlášenou SFŽP. Chci se u Vás ujistit, že 

pro splnění základních a profesních kvalifikačních předpokladů stačí předložit výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů. To znamená, že není třeba předložit jednotlivá potvrzení jako výpis z 

Rejstříku trestů, potvrzení finančního úřadu, četné prohlášení dle př. č. 3 apod. 

 

Odpověď 1: 

V souladu s ustanovení 2.4 zadávací dokumentace, které zní: „Uchazeč může k prokázání základních 

a profesních kvalifikačních předpokladů předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

vydaný provozovatelem seznamu (§125 – 132 zákona), který nahrazuje splnění prokázání základních 

kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1, zákona a profesních kvalifikačních předpokladů podle 

§ 54 písm. a) až d) zákona.“ je možno prokázat výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

základní kvalifikační předpoklady podle § 53 odst. 1 písm. a) – k) zákona a profesní kvalifikační 

předpoklady podle § 54 písm. a) a b) zákona. Je tedy možno výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů předložit namísto předložení výpisu z Rejstříku trestů, potvrzení finančního úřadu, 

mailto:magdalena.navratilova@sfzp.cz


 

 

potvrzení České správy sociálního zabezpečení, čestných prohlášení, výpisu z obchodního rejstříku a 

výpisu ze živnostenského rejstříku.  

 

Vzhledem však ke specifickým požadavkům uvedeným v ustanovení 2.3.3 zadávací dokumentace, 

kde je uvedeno: „splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle ustanovení § 54 písm. d) zákona – 

uchazeč musí splňovat požadavky vyplývající z ustanovení § 92 vodního zákona, tj. musí mít potřebné 

akreditace na odběr, úpravu vzorku a požadované stanovení všech požadovaných (sledovaných) 

ukazatelů znečištění odpadních vod, uvedených ve vyhlášce MŽP. Uchazeč musí mít validovanou 

mez stanovitelnosti takovou, aby rozšířená kombinovaná nejistota výsledku byla nejvýše v případě 

stanovení CHSK, N-NO2-, N-NH4+ a N-NO3-, Pcelk, Cd 15 %, u stanovení RAS 10 % a u stanovení 

NL, Hg, AOX 20 % relativních při koncentraci v měřeném roztoku odpovídající desetině limitní 

koncentrace zpoplatnění stanovené v příloze 2 vodního zákona.“, a vedle profesních kvalifikačních 

předpokladů podle § 54 písm. d) zákona jsou stanoveny i další požadavky zadavatele, považujeme 

doložení dokladů ke splnění daných požadavků zadavatele tak, aby z nich bylo možno bez 

pochybností zjistit, že uchazeč požadavky podle ustanovení 2.3.3 zadávací dokumentace splňuje.  

 

 

V Praze dne 18. 03. 2015  

 

  

……………………………………                                                                                                                                                                              

Mgr. Lucie Tománková                                      

         vedoucí odboru právního SFŽP ČR 


		2015-03-18T15:45:42+0100




